
Stadtführungen

Folgende Personen bieten Führungen in Markgröningen und Unterriexingen an: 

Otto Breisch
07145 4146, o.breisch@web.de 

Dr. Walter Ebner
07145 9252074, ebner@salve-herman.de 

Erwin Elser
07145 9919957, erwin.elser@gmx.de 

Roswitha Feil
07145 936893, roswitha.feil@init-design.de

Mechthild Fendrich
07145 26033, mechthild.fendrich@ecotext.de 

Dr. Petra Schad
07141 43831, schad.brunotte@t-online.de 

Ariane Schröfel
0170 5691717, ariane.schroefel@gmx.de 

Wolfgang Weber
07147 3595, WolfgangHWeber@web.de 

Gabriele Weigel
07145 921310, Ford-Autohaus-Gebr.Weigel@t-online.de 

Magdalene Weigel
07145 4755, MagdaleneWeigel@web.de 

Monika Zorn
07145 9394777, Monika_Zorn@t-online.de

Tarif für Gruppenführungen:
Eine Stadtführung kostet 50,00 EUR. Sie ist direkt bei den Stadtführern zu buchen und das Geld 
an diese zu entrichten. Eine Gruppe sollte aus max. 30 Personen bestehen. 

Tarif für Einzelpersonen bei öffentlichen Führungen:
Preis pro Person 4,00 EUR. An den öffentlichen Führungen kann man unangemeldet teilnehmen.  
Während der pandemiebedingten Kontakteinschränkungen nur bei bestätigter Anmeldung.

„Mark Grüningen“ um 1797, Quelle: Stadtarchiv Markgröningen


